
■ 損益計算書
（単位：千円） （単位：千円）

科   目 科   目

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益

役 務 取 引 等 収 益

そ の 他 業 務 収 益

そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用

役 務 取 引 等 費 用

そ の 他 業 務 費 用

経 費

そ の 他 経 常 費 用

貸 出 金 利 息
預 け 金 利 息
有価証券利息配当金
その他の受入利息

受 入 為 替 手 数 料
その他の役務収益

外 国 為 替 売 買 益
国債等債券売却益
国債等債券償還益
その他の業務収益

償 却 債 権 取 立 益
株 式 等 売 却 益
金銭の信託運用益
その他の経常収益

預 金 利 息
給付補填備金繰入額
借 用 金 利 息
その他の支払利息

支 払 為 替 手 数 料
その他の役務費用

外 国 為 替 売 却 損
国債等債券売却損
国債等債券償還損
国 債 等 債 券 償 却
その他の業務費用

人 件 費
物 件 費
税 金

貸倒引当金繰入額
貸 出 金 償 却
株 式 等 売 却 損
株 式 等 償 却
そ の 他 資 産 償 却
その他の経常費用

4,598,747
3,873,810
2,673,735

116,238
1,037,487

46,348
483,509
224,317
259,192
143,828

87,731
-

56,096
97,599
14,553
78,581

-
4,463

3,923,417
61,427
50,887

3,421
6,180

937
359,424

40,013
319,411

84,331
362

55,316
-
-

28,652
2,942,042
1,824,675
1,070,976

46,391
476,191
272,328

82,038
117,678

-
1,658
2,487

4,618,116
3,873,228
2,746,870

114,470
965,959

45,927
462,090
218,850
243,240
174,748

1,805
104,701

68,241
108,049

10,751
74,667

22,629
4,073,561

72,911
59,926

4,300
7,768

916
356,482

38,318
318,163
162,132

90,356

71,775
3,063,978
1,933,786
1,081,475

48,715
418,056
351,510

22,110
40,902

3,532

月1

経 常 利 益
特 別 利 益

特 別 損 失

税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
当 期 純 利 益
繰越金（当期首残高）
当 期 未 処 分 剰 余 金

固 定 資 産 処 分益
その他の特別利益

固 定 資 産 処 分損
減 損 損 失
その他の特別損失

■ 剰余金処分計算書
（単位：千円）

科   目 2019年4月1日から
2020年3月31日まで

2019年度
2018年4月1日から
2019年3月31日まで

2018年度

2019年4月1日から
2020年3月31日まで

2019年度
2018年4月1日から
2019年3月31日まで

2018年度
2019年4月1日から
2020年3月31日まで

2019年度
2018年4月1日から
2019年3月31日まで

2018年度

当 期 未 処 分 剰 余 金
利 益 準 備 金 取 崩 額

計
剰 余 金 処 分 額

繰越金（当期末残高）

利 益 準 備 金
特 別 積 立 金
普通出資に対する配当金

（ 配 当 率 ）

2018年度及び2019年度の貸借対照表、損益計算書及び剰余金処分計算書は、信用金庫法
38条の２第３項の規定に基づき、町田昌久公認会計士、鈴木公泉公認会計士の監査を受け
ております。

-

-

-

-

-
-

-
-

675,329
14,711

-
14,711
61,901
22,955
38,946

-
628,138
174,800

6,857
446,480
178,194
624,675

544,555
3,485

-
3,485

660
660

547,379
42,207
33,484

471,687
143,539
615,226

-
-

-

624,675
1,305

625,980
438,773

-
400,000

38,773
（年2％)
187,206

615,226
1,850

617,076
438,881

400,000
38,881

（年2％)
178,194

26ユーシンリポート2020

2 0 2 0年６月2 5日

2 0 1 9

並 び に 財 務 諸 表 作 成 に 係 る 内 部 監
査 等 に つ い て 適 正 性 ・ 有 効 性 等 を 確 認 し て お
り ま す 。

（ 以 下 、「 財 務 諸 表 」


