■損益計算書

(単位:千円)

科目	2018年度 2018年4月1日から 2019年3月31日まで	2019年度 2019年4月1日から 2020年3月31日まで
経 常 収 益	4,618,116	4,598,747
資金運用収益	3,873,228	3,873,810
貸出金利息	2,746,870	2,673,735
預 け 金 利 息	114,470	116,238
有価証券利息配当金	965,959	1,037,487
その他の受入利息	45,927	46,348
役務取引等収益	462,090	483,509
受入為替手数料	218,850	224,317
その他の役務収益	243,240	259,192
その他業務収益	174,748	143,828
外国為替売買益	1,805	_
国債等債券売却益	104,701	87,731
国債等債券償還益	_	_
その他の業務収益	68,241	56,096
その他経常収益	108,049	97,599
償却債権取立益	10,751	14,553
株式等売却益	74,667	78,581
金銭の信託運用益	-	-
その他の経常収益	22,629	4,463
経常費用	4,073,561	3,923,417
資 金 調 達 費 用	72,911	61,427
預金利息	59,926	50,887
給付補填備金繰入額	4,300	3,421
借用金利息	7,768	6,180
その他の支払利息	916	937
役務取引等費用	356,482	359,424
支払為替手数料	38,318	40,013
その他の役務費用	318,163	319,411
その他業務費用	162,132	84,331
外国為替売却損	-	362
国債等債券売却損	90,356	55,316
国債等債券償還損	-	-
国債等債券償却		-
その他の業務費用	71,775	28,652
経 費	3,063,978	2,942,042
人 件 費	1,933,786	1,824,675
物 件 費税 金	1,081,475	1,070,976
	48,715	46,391
その他経常費用 貸倒引当金繰入額	418,056	476,191
貸出金償却	351,510	272,328
株式等売却損	22,110	82,038 117,678
株式等償却	40,902	117,070
その他資産償却		1,658
その他の経常費用	3 E 3 J	
この心の性市具用	3,532	2,487

(単位:千円)

	(丰四・11 1)
2018年度 2018年4月1日から 2019年3月31日まで	2019年度 2019年4月1日から 2020年3月31日まで
544,555	675,329
3,485	14,711
-	-
3,485	14,711
660	61,901
660	22,955
-	38,946
-	-
547,379	628,138
42,207	174,800
33,484	6,857
471,687	446,480
143,539	178,194
615,226	624,675
	2018年4月1日から 2019年3月31日まで 544,555 3,485 - 3,485 660 660 - - 547,379 42,207 33,484 471,687 143,539

■剰余金処分計算書

(単位:千円)

科目	2018年度 2018年4月1日から 2019年3月31日まで	2019年度 2019年4月1日から 2020年3月31日まで
当期未処分剰余金	615,226	624,675
利益準備金取崩額	1,850	1,305
計	617,076	625,980
剰余金処分額	438,881	438,773
利益準備金	-	-
特別積立金	400,000	400,000
普通出資に対する配当金	38,881	38,773
(配当率)	(年2%)	(年2%)
繰越金(当期末残高)	178,194	187,206

2018年度及び2019年度の貸借対照表、損益計算書及び剰余金処分計算書は、信用金庫法38条の2第3項の規定に基づき、町田昌久公認会計士、鈴木公泉公認会計士の監査を受けております。

2019年度における貸借対照表、損益計算書及び剰余金処分計算書(以下、「財務諸表という。)並びに財務諸表作成に係る内部監査等について適正性・有効性等を確認しております。

2020年6月25日 結城信用金庫 理事長 石塚 清博